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Nomenclature

Le champ du secteur de la construction est défini selon la nomenclature d'activité francaises - Naf rev 2 - 2008. Il regroupe toutes les
activités de gros ceuvre, second ceuvre et travaux publics, la promotion immobiliére n'est pas prise en compte dans ce dossier (dans la NA,

Nomenclature

section "F"; divisions "41","42","43" ,excepté "41.1" : promotion immobiliére).

41

41.2
41.20A
41.20B

42

421

42112
421272
42.13A
42.13B

42.2
42212
42227

42.9
42.91Z
42.99Z2

43

43.1

43.11Z
43.12A
43.12B
43.13Z2

43.2

43.21A
43.21B
43.22A
43.22B
43.29A
43.29B

43.3

43.31Z
43.32A
43.32B
43.32C
43.33Z7
43.34Z
43.397

43.9

43.91A
43.91B
43.99A
43.99B
43.99C
43.99D
43.99E

NB : dans ce dossier, les activités de "construction d'autres batiments" ont été classées dans les Travaux publics car les plus grosses entreprises régionales exercant

CONSTRUCTION

Construction de batiments

Construction de batiments résidentiels et non résidentiels
Construction de maisons individuelles
Construction d'autres batiments

Génie civil

Construction de routes et de voies ferrées
Construction de routes et autoroutes

Construction de voies ferrées de surface et souterraines

Construction d'ouvrages d'art
Construction et entretien de tunnels

Construction de réseaux et de lignes
Construction de réseaux pour fluides
Construction de réseaux électriques et de télécommunications

Construction d'autres ouvrages de génie civil
Construction d'ouvrages maritimes et fluviaux
Construction d'autres ouvrages de génie civil n.c.a.

Travaux de construction spécialisés

Démolition et préparation des sites

Travaux de démolition

Travaux de terrassement courants et travaux préparatoires
Travaux de terrassement spécialisés ou de grande masse
Forages et sondages

Travaux d'installation électrique, plomberie et autres travaux d'installation

Travaux d'installation électrique dans tous locaux
Travaux d'installation électrique sur la voie publique
Travaux d'installation d'eau et de gaz en tous locaux

Travaux d'installation d'équipements thermiques et de climatisation

Travaux d'isolation
Autres travaux d'installation n.c.a.

Travaux de finition

Travaux de platrerie

Travaux de menuiserie bois et PVC

Travaux de menuiserie métallique et serrurerie
Agencement de lieux de vente

Travaux de revétement des sols et des murs
Travaux de peinture et vitrerie

Autres travaux de finition

Autres travaux de construction spécialisés

Travaux de charpente

Travaux de couverture par éléments

Travaux d'étanchéification

Travaux de montage de structures métalliques

Travaux de magonnerie générale et gros ceuvre de béatiment
Autres travaux spécialisés de construction

Location avec opérateur de matériel de construction

ces activités relévent de ce sous-secteur.

Eour en savoir plus

Nomenclature d'activités francaise - NAF rev.2
www.insee.fr > DEFINITIONS, METHODES ET QUALITE > NOMENCLATURES

Insee Dossier Corse n°6 - Décembre 2016

Sous-secteurs

Gros ceuvre
Travaux publics

Travaux publics

Travaux publics
Travaux publics
Travaux publics
Travaux publics

Travaux publics
Travaux publics

Travaux publics
Travaux publics

Travaux publics
Travaux publics
Travaux publics
Travaux publics

Second ceuvre
Travaux publics
Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Travaux publics

Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre

Second ceuvre
Second ceuvre
Second ceuvre
Gros ceuvre

Gros ceuvre

Travaux publics
Travaux publics



