Nomenclature

Le champ du secteur de la construction est défini selon la nomenclature d'activité françaises - Naf rev 2 - 2008. Il regroupe toutes les activités de gros œuvre, second œuvre et travaux publics, la promotion immobilière n'est pas prise en compte dans ce dossier (dans la NA, section "F"; divisions "41", "42", "43", excepté "41.1" : promotion immobilière).

F	CONSTRUCTION	Sous-secteurs
41	Construction de bâtiments	
41.2 41.20A 41.20B	Construction de bâtiments résidentiels et non résidentiels Construction de maisons individuelles Construction d'autres bâtiments	Gros œuvre Travaux publics
42	Génie civil	Travaux publics
42.1 42.11Z 42.12Z 42.13A 42.13B	Construction de routes et de voies ferrées Construction de routes et autoroutes Construction de voies ferrées de surface et souterraines Construction d'ouvrages d'art Construction et entretien de tunnels	Travaux publics Travaux publics Travaux publics Travaux publics
42.2 42.21Z 42.22Z	Construction de réseaux et de lignes Construction de réseaux pour fluides Construction de réseaux électriques et de télécommunications	Travaux publics Travaux publics
42.9 42.91Z 42.99Z	Construction d'autres ouvrages de génie civil Construction d'ouvrages maritimes et fluviaux Construction d'autres ouvrages de génie civil n.c.a.	Travaux publics Travaux publics
43	Travaux de construction spécialisés	
43.1 43.11Z 43.12A 43.12B 43.13Z	Démolition et préparation des sites Travaux de démolition Travaux de terrassement courants et travaux préparatoires Travaux de terrassement spécialisés ou de grande masse Forages et sondages	Travaux publics Travaux publics Travaux publics Travaux publics
43.2 43.21A 43.21B 43.22A 43.22B 43.29A 43.29B	Travaux d'installation électrique, plomberie et autres travaux d'installation Travaux d'installation électrique dans tous locaux Travaux d'installation électrique sur la voie publique Travaux d'installation d'eau et de gaz en tous locaux Travaux d'installation d'équipements thermiques et de climatisation Travaux d'isolation Autres travaux d'installation n.c.a.	Second œuvre Travaux publics Second œuvre Second œuvre Second œuvre Travaux publics
43.3 43.31Z 43.32A 43.32B 43.32C 43.33Z 43.34Z 43.39Z	Travaux de finition Travaux de plâtrerie Travaux de menuiserie bois et PVC Travaux de menuiserie métallique et serrurerie Agencement de lieux de vente Travaux de revêtement des sols et des murs Travaux de peinture et vitrerie Autres travaux de finition	Second œuvre Second œuvre Second œuvre Second œuvre Second œuvre Second œuvre Second œuvre
43.9 43.91A 43.91B 43.99A 43.99B 43.99C 43.99D 43.99E	Autres travaux de construction spécialisés Travaux de charpente Travaux de couverture par éléments Travaux d'étanchéification Travaux de montage de structures métalliques Travaux de maçonnerie générale et gros œuvre de bâtiment Autres travaux spécialisés de construction Location avec opérateur de matériel de construction	Second œuvre Second œuvre Second œuvre Gros œuvre Gros œuvre Travaux publics Travaux publics

NB : dans ce dossier, les activités de "construction d'autres bâtiments" ont été classées dans les Travaux publics car les plus grosses entreprises régionales exercant ces activités relèvent de ce sous-secteur.

Pour en savoir plus

Nomenclature d'activités française - NAF rev.2 www.insee.fr > DEFINITIONS, METHODES ET QUALITE > NOMENCLATURES